
COMUNE   DI   CINISI
        (Città Metropolitana  di Palermo)

V SETTORE BILANCIO FINANZE
PROGRAMMAZIONE – SERVIZI SOCIALI

SERVIZIO IV SERVIZI SOCIALI 

Determinazione  del Responsabile del Settore n. 231 del 06 Ottobre 2020
                                               

   DETERMINA  N. 1073   DEL   06\10\2020   (Registro gen.)

                                                     

OGGETTO: Svincolo somme impegnate con Det. 1119 e
    Det. 1478 del  2019. 

 



Il Responsabile dell’Istruttoria

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art.  5 della l.r.  10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle Norme per la
prevenzione  della  corruzione  e  dell’illegalità,  propone  l’adozione  della  seguente  determinazione,  di  cui  attesta  la  regolarità  e
correttezza  del procedimento svolto e  per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di
conflitto di interessi. Il sottoscritto dichiara, inoltre, l’insussistenza delle relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o
frequentazione abituale:

Tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento;
 Tra il medesimo e gli amministratori, soci, e dipendenti dell’ impresa/ditta/società destinataria del presente provvedimento.

Dà atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna delle fattispecie di conflitto di interessi, anche potenziale, previste
dall’art. 6 della L.R. n. 7 del 21/05/2019;                                      

PREMESSO:

CHE con Det.  N° 1119  del 02/10/2019, si impegnava la spesa per il pagamento Voucher rilasciati ai soggetti
beneficiari di assistenza igienico personale e di autonomia alla comunicazione, ai fini dell’inclusione scolastica
per l’anno scolastico 2019/2020, per un importo di  € 202.804,74, alla Miss.12 Progr. 02 Tit. 1 Macr.  03 Cap.
0822 del Bilancio pluriennale 2019/2021, di cui € 60.163,55 nell’esercizio 2019 ed € 142.641,19 nell’esercizio
2020; 

CHE con la successiva Det.  N° 1478  del 06/12/2019, si integrava l’impegno spesa per un ulteriore unità, per
l’anno scolastico 2019/2020, per un importo di  € 650,00 nell’esercizio 2019 ed €  3.900,00 nell’esercizio 2020; 

VISTO che l’anno scolastico 2019/2020 si è concluso e che restano ancora da liquidare un importo presunto  di
€ 12.000,00 circa, per coprire il fabbisogno delle prestazioni rese dai rispettivi Enti;

RITENUTO che  le  somme  impegnate,  a  copertura  della  previsione  di  pagamento  voucher,  risulta  essere
superiore all’effettiva possibilità di utilizzo, a causa del blocco del servizio, per il Covid 19, pertanto  occorre
procedere  allo svincolo delle medesime ;
 
VISTO il vigente  Regolamento di contabilità;

VISTO l’O.R.EE.LL in Sicilia

P R O P O N E

DI  PROCEDERE,  per  i  motivi  di  cui  in  premessa, allo  svincolo  della  somma  di  €  76.000,00,
impegnata alla Miss. 12 Progr. 02 Tit.1  Macr.  03, Cap.0822 del Bilancio 2019 con  Determinazione n.
1119/2019  e Integrazione impegno spesa Det. n. 1478/2019  

                                                  Il Responsabile dell’Istruttoria                
                                                                                                              R. Catarinicchia

IL RESPONSABILE DEL V SETTORE 

- Vista la proposta che precede; 

- Vista la Determina del Sindaco n. 16 del 01/07/2019; 



- Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Dichiara, altresì, l’insussistenza
di  relazioni  di  parentela  o affinità,  situazioni  di  convivenza o frequentazioni  abituali  tra  il  medesimo e gli
amministratori, soci e dipendenti della società destinataria del presente provvedimento;

- Dà atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna delle fattispecie di conflitto di interessi, anche
potenziale, previste dall’art. 6 della L.R. n. 7 del 21/05/2019.

D E T E R M I N A 

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata. 

                                                                       Il Responsabile del V Settore
F.to         D.ssa P. Vitale



Visto di regolarità contabile  attestante la copertura finanziaria, espresso ai  sensi dell’art. 12 della L.R. 30/2000.

Cinisi li _____________                                                                                      Il Responsabile del Settore

                                                                                                                        F.to      Dott.ssa Pierina  Vitale

                                                            

La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________                                                       Il Responsabile del Settore

                                                                           ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:

     O      Primo Settore – Amministrativo  - Culturale- scolastico
     O      Secondo Settore – Servizi a rete 
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici
     O      Quarto Settore – Edilizia privata – Suap- 
     O      Quinto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione, Servizi sociali
     O      Sesto Settore - Polizia Municipale
     O      Segretario/Direttore
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O      Capi Gruppo Consiliari
     O      Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il Segretario Comunale       Il Messo Comunale
___________________ ______________________        


	COMUNE DI CINISI
	Determinazione del Responsabile del Settore n. 231 del 06 Ottobre 2020
	DETERMINA N. 1073 DEL 06102020 (Registro gen.)
	


	CHE con Det. N° 1119 del 02/10/2019, si impegnava la spesa per il pagamento Voucher rilasciati ai soggetti beneficiari di assistenza igienico personale e di autonomia alla comunicazione, ai fini dell’inclusione scolastica per l’anno scolastico 2019/2020, per un importo di € 202.804,74, alla Miss.12 Progr. 02 Tit. 1 Macr. 03 Cap. 0822 del Bilancio pluriennale 2019/2021, di cui € 60.163,55 nell’esercizio 2019 ed € 142.641,19 nell’esercizio 2020;
	CHE con la successiva Det. N° 1478 del 06/12/2019, si integrava l’impegno spesa per un ulteriore unità, per l’anno scolastico 2019/2020, per un importo di € 650,00 nell’esercizio 2019 ed € 3.900,00 nell’esercizio 2020;
	P R O P O N E
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________ Il Responsabile del Settore
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	defissa dall’Albo Pretorio il __________________





